Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Linguagem

Aditivo nº 01 ao Edital n° 19/2025 – PPCL/UERN
Processo Seletivo Regular 2026

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem (PPCL), da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo presente Aditivo,
as seguintes alterações no Edital n° 19/2025 – PPCL/UERN.

Onde se lê:

7. CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Período de inscrição 11 a 31 de julho de 2025
Homologação das inscrições e dos pedidos de

atendimentos especiais 06 de agosto de 2025

Prazo para pedido de reconsideração de inscrições e dos
pedidos de atendimentos especiais 07 e 08 de agosto de 2025

Leia-se:

7. CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Período de inscrição 11 de julho a 05 de agosto de 2025
Homologação das inscrições e dos pedidos de

atendimentos especiais 07 de agosto de 2025

Prazo para pedido de reconsideração de inscrições e dos
pedidos de atendimentos especiais 08 de agosto de 2025

Mossoró/RN, 31 de julho de 2025.

Profa. Dra. Verônica Palmira Salme de Aragão
Coordenadora do PPCL

Portaria n° 2665/2024-GP/FUERN